Amount Spent on Maintenance Works

54 Dr. KRISHAN LAL MIDDHA (Jind):

Will the Chief Minister be pleased to state the total amount spent on the maintenance works conducted by the Public Health Engineering Department, Jind in Jind Circle during the financial years 2021-22 and 2022-23 togetherwith the details of the works and payments made in regard to the said works?

SHRI MANOHAR LAL CHIEF MINISTER, HARYANA PUBLIC HEALTH ENGINEERING DEPARTMENT

An amount of Rs. 29.24 Crore was spent during Financial Year 2021-22 and an amount of Rs. 18.72 Crore has been spent upto November, 2022 during Financial Year 2022-23 on maintenance works in Jind Circle.

The details of maintenance works conducted and payments made are attached as Annexure-A.

Annexure-A

Sr. No.	Details of Maintenance Works	Expenditure	Expenditure	Remarks
NO.		2021-2022 (Rs. in lakh)	2022-2023 upto November, 2022 (Rs. in lakh)	
1	Urban Water Supply Scheme Jind	276.28	324.46	Expenditure incurred on Salary of
2	Urban Sewerage Scheme Jind	482.11	185.28	Contractual Staff,
3	Urban Water Supply Scheme Julana	59.27	23.94	Repair of Machinery, Consumable Items,
4	Urban Sewerage Scheme Julana	42.12	13.04	Operation & Maintenance through
5	Urban Water Supply Scheme Safidon	36.34	41.46	Contractors and Electric Charges.
6	Urban Sewerage Scheme Safidon	42.68	34.62	Liourio Oriargos.
7	Urban Water Supply Scheme Narwana	228.04	106.37	
8	Urban Sewerage Scheme Narwana	187.95	123.19	
9	Urban Water Supply Scheme Uchana	38.71	05.62	
10	Urban Sewerage Scheme Uchana	35.16	25.41	
	Sub Total	1428.66	883.39	
11	Rural Water Supply Schemes, District Jind	1495.75	989.06	
	Sub Total	1495.75	989.06	
	Grand Total	2924.41	1872.45	
		(29.24 Crore)	(18.72 Crore)	

मरम्मत कार्यों पर खर्च की गई राशि

54 डॉ. कृष्ण लाल मिड्डा (जींद) :

क्या मुख्यमंत्री कृपया बताएंगे कि वितीय वर्ष 2021-22 तथा 2022-23 के दौरान जींद सर्कल में जन स्वास्थ्य अभियांत्रिकी विभाग, जींद द्वारा कराए गए मरम्मत कार्यों पर कुल कितनी राशि खर्च की गई तथा उक्त कार्यों के संबंध में किए गए कार्यों तथा भुगतानों का ब्यौरा क्या है ?

श्री मनोहर लाल मुख्यमंत्री, हरियाणा जन स्वास्थ्य अभियांत्रिकी विभाग

जींद सर्कल में मरम्मत कार्यों पर वित्तीय वर्ष 2021-22 में 29.24 करोड़ रूपये खर्च किए गये एवम् वित्तीय वर्ष 2022-23 में नवम्बर, 2022 तक 18.72 करोड़ रूपये खर्च किए गये हैं।

मरम्मत हेतु किए गये कार्यों एवम् भुगतानों का ब्यौरा अनुलग्नक-क पर सलंग्न है।

<u>अनुलग्नक-क</u>

क्र.सं	मरम्म्त कार्यों का ब्यौरा	खर्च 2021-2022 (रूपये लाखों में)	खर्च 2022-2023 नवम्बर, 2022 तक (रूपये लाखों में)	टिप्पणी
1	शहरी जल आपूर्ति योजना, जींद	276.28	324.46	अनुबंधित कर्मचारियों के
2	शहरी सीवरेज योजना, जींद	482.11	185.28	वेतन, मशीनों का रख-रखाव उपभोग्य सामान, ठेकेदारों
3	शहरी जल आपूर्ति योजना, जुलाना	59.27	23.94	के द्वारा संचालन व रख- रखाव एवं बिजली शुल्क पर
4	शहरी सीवरेज योजना, जुलाना	42.12	13.04	खर्च किया गया।
5	शहरी जल आपूर्ति योजना, सफीदों	36.34	41.46	
6	शहरी सीवरेज योजना, सफीदों	42.68	34.62	
7	शहरी जल आपूर्ति योजना, नरवाना	228.04	106.37	
8	शहरी सीवरेज योजना, नरवाना	187.95	123.19	
9	शहरी जल आपूर्ति योजना, उचाना	38.71	05.62	
10	शहरी सीवरेज योजना, उचाना	35.16	25.41	
	उप-कुल	1428.66	883.39	
11	ग्रामीण जल आपूर्ति योजनाएं, ज़िला जींद	1495.75	989.06	
	उप-कुल	1495.75	989.06	
	कुल योग	2924.41	1872.45	
		(29.24 करोड़)	(18.72 करोड़)	